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سینما 10

  »در آغوش خانواده« 
۱۵ زندانی را آزاد کرد

ــا اجـــرای  ــا عــیــد سعید فــطــر ب هــمــزمــان ب
طرح در آغــوش خانواده با مشارکت لیلا 
ــدانــی جــرایــم غیرعمد از  اوتــــادی، 15 زن
همجوار  شهرهای  و  گرگان  شهر  اطــراف 

آزاد شدند.
لیلا اوتادی، بازیگر که در اوایل ماه مبارک 
کرده بود،  رمضان و تحویل سال نو هم برای آزادی حدود 9 زندانی مشارکت 
فعالیت هنرمندان، ورزشکاران، سیاستمداران و یا فعالان اقتصادی در امور 
خیریه را امری زیبا برشمرد و گفت: کمک رسانی در همه بخش ها از جمله تهیه 
جهیزیه یا تأمین دارو برای بیماران، لذتبخش است؛ اما مشارکت برای آزادی 
زندانی های بی گناه، لذتی دارد که از تمام افراد دعوت می کنم تا حداقل برای 

یک بار طعم این لذت را بچشند.
او با بیان این که از سال ۸6 به صورت داوطلبانه در این زمینه فعالیت می کند، 
افزود: بازی در فیلم »آزادی به قید شرط«، در نقش دختری که پدرش در زندانی 
بود، انگیزه مرا برای کمک به خانواده های زندانیان چند برابر کرد و سفیر آزادی 

زندانی های بی گناه شدیم.

دیپلم افتخار 2 جشنواره 
بین المللی برای فیلم »نقره ای«

کوتاه »نقره ای« در تازه ترین حضور بین المللی  فیلم 
 »LIFF-GA« استرالیا و »Titan« خود از دو جشنواره

آمریکا موفق به دریافت دیپلم افتخار شد.
این فیلم کوتاه پس از حضور در جشنواره های مختلف 

و کسب جایزه، این بار دو دیپلم افتخار برنده شد.
برگزار  آنلاین  تیتان در هر فصل به صــورت  جشنواره 
می شود و به برنده  هر فصل، دیپلم افتخار اهدا می کند. در نهایت، برندگان هر فصل در 

جشنواره حضوری که به صورت سالانه برگزار می شود، باهم رقابت می کنند.
جشنواره فیلم LIFF-GA نیز یک جشنواره مستقل دانشجویی است که به صورت سالانه 

برگزار می شود.
فیلم نقره ای همچنین با حضور در بیست و هشتمین دوره از جشنواره فیلمسازان جدید 

نیویورک »NewFilmmakersNY«  در فصل پاییز به نمایش درمی آید.
فیلم کوتاه نقره ای به نویسندگی و کارگردانی حمید صابری در ژانر اجتماعی ساخته شده 
و داستان بازرس خیریه ای است که برای بررسی وضعیت یکی از درخواست دهندگان وارد 
خانه ای شده و درگیر مشکلات خانوادگی آنها می شود. رها خدایاری، نازگل شریفی، ندا 

اسدی، تیام کرمانیان و شیوا اردویی بازیگران نقره ای هستند.

انتشار قطعه اختصاصی فیلم 
»مست عشق«

به  عشق«  »مست  سینمایی  فیلم  اختصاصی  قطعه 
ی،  ناصر حسام  ی  آهنگساز فتحی،  حسن  کــارگــردانــی 
شعر مولانا و خوانندگی علیرضا قربانی در قالب یک 
مست  قطعه  در  ــد.  ش منتشر  تــک آهــنــگ  و  نماآهنگ 
ــده ســـه تـــار، ســامــان  ــوازنـ عــشــق هــومــن مــهــدویــان نـ
صمیمی نــوازنــده کمانچه، فردین لاهــورپــور نوازنده 
کاوال، ذکریا یوسفی نوازنده دف و بندیر، دارا دارایی 
ی نوازنده سازهای  نوازنده گیتار بــاس، حسام ناصر
طناز  صادقیان،  شقایق  ی،  ز ــودر گ نگین  ونیک،  الکتر

اســـدالـــهـــی، ذکـــریـــا یــوســفــی 
وه هم خوان، آرش پاکزاد  گــر
محمد  مسترینگ،  و  میکس 
و عکس کــاور و محمد  خــوشــر
وه  یعقوب خانی طراح کاور گر

اجرایی هستند.

رویداد فیلم کوتاه قاب

خبر 

وضعیت عالی گیشه چین
بین المللی  ســطــح  در  سینما  اقــتــصــادی  تــحــلــیــل گــران 
کشور  در  فیلم  نمایش  و  فیلمسازی  وضعیت  می گویند 
ــت و مشکلات و چــالــش هــای اقتصادی  چین عــالــی اس
ماه های اخیر در سطح جهانی، نتوانسته بر این وضعیت 
گیشه نمایش  تاثیر منفی بگذارد. به این ترتیب، جدول 
که بیشترین جمعیت  سینما در این کشور دور قاره آسیا 
دنیا را در خود جمع کرده است، در بهترین حالت ممکن 
قــرار دارد. آمــار و ارقــام هــای تایید شــده رسمی، نشان از 
پیشی گرفتن موفقیت گیشه ای چین بر آمریکا و هالیوود 
دارد. به گفته اهل فن، وضعیت جدول گیشه سینماهای 
چین در مقایسه با سینمای آمریکا 50 درصد بهتر و بیشتر 

است. 
گــزارشــی کــه مــیــزان فــروش فیلم ها را از ابــتــدای ســال جــاری 
میلادی تا پایان ماه مارس مورد بررسی قرار داده، حکایت از 
فروش 2 میلیارد و 320 میلیون دلاری محصولات سینمایی 
در سالن های نمایش چین می کند. رقم فروش فیلم ها طی 
همین مدت در سینماهای آمریکا و کانادا، حدود یک میلیارد 
و 470 میلیون دلار بوده است. این رقم فروش، نشان می دهد 
فروش محصولات سینمایی در آمریکای شمالی تقریبا نصف 

رقم فروش فیلم ها در چین است.

سینماهای  نمایش  گیشه  جــدول  مالی  کــلان  موفقیت 
ــرای تولیدات  ــزرگ ب چین، در عین حــال یــک موفقیت ب
داخلی هم به حساب می آید و هر دو گروه سینماداران و 
صنعت سینمای چین به صورت همزمان جشن پیروزی 
و  مهم  بسیار  بخش  داخــلــی،  منابع  گفته  بــه  می گیرند. 
کــران شــده در سینماهای چین در  بزرگی از محصولات ا
 فاصله ژانویه تا پایان مارس، تولیدات بومی بوده اند و نه 
با  هالیوودی.  پرسروصدای  فیلم های  و  باسترها  ک  بــلا
کران فیلم های آمریکایی  وجود عدم محدودیت نمایش و ا
ایــن مــدت استقبال عمومی  در سینماهای چین، طی 

مردم از تولیدات داخلی بسیار بالاتر و بیشتر بوده است.
 تــحــلــیــل گــران اقــتــصــادی سینما در چــیــن بــه ایـــن نکته 
که از سال 2020 به این سو، استقبال  مهم اشــاره می کنند 
زیادی  بسیار  حد  تا  هالیوودی  فیلم های  از  گران  تماشا
نتوانسته اند  آمریکایی  باسترهای  ک  بــلا و  یافته  کاهش 
گیشه نــمــایــش هفتگی  مــوفــقــیــت آنــچــنــانــی در جـــدول 
، ظاهرا  کنند. یکی از دلایل مهم این امر کسب  سینماها 
که تاثیر  کرونا و قرنطینه شــدن مــردم چین بــوده  شیوع 
ــان از  ــ ــادی روی آنــهــا گــذاشــتــه و بــاعــث دوری ش ــی زیـ روانـ
رویا پردازی های دروغین فیلم های هالیوودی بوده است. 
گران چینی به داستان  کــوویــد-19، نگرش تماشا از  بعد 
فیلم ها تغییر کرده و بیشتر دوستدار فیلم هایی شده اند 

که مضامین واقعی و غیر فانتزی داشته باشد.
صنعت سینمای چین با ورود به سال جدید میلادی که 
ــر ماه  تقریبا همزمان با جشن ســال نــوی چینی در اواخ
ژانویه بود، تعداد زیــادی از محصولات خود را روانــه پرده 
کرد. فقط سه فیلم از مجموعه هشت  کشور  سینماهای 
رفتند،  کــشــور  سینماهای  پـــرده  روی  کــه  ــازه ای  ــ ت فیلم 
توانستند طی چند هفته به رقم فروش اعجاب انگیز بالای 
کنند. با ایــن شــروع خوب،  یک میلیارد دلار دســت پیدا 
پرهیجانی  و  داغ  تابستان  امیدوارند  چینی  هنرمندان 

پیش روی داشته باشند.

کیکاووس زیاری   |   گروه فرهنگ و هنر

یادداشت

کارگردانی جــواد عزتی و  فیلم سینمایی »تمساح خونی« به 
کران نوروزی  تهیه کنندگی کامران حجازی که همزمان با آغاز ا
، رکوردهای مختلفی را در  کشور خود در سینماهای سراسر 
کارنامه خود ثبت کرده بود؛ با عبور از فیلم سینمایی »هاوایی« 
سینمای  تاریخ  فیلم های  پرفروش ترین  جــدول  ســوم  رتبه 

ایران را با ثبت فروش ۸6 میلیارد تومان از آن خود کرد.
همچنین این فیلم به رغم تعطیلی چندروزه سینما در ایام 

کــران خود توانست با دستیابی  ، در پایان ماه نخست ا نــوروز
بــه فــروش 73 میلیارد و 500 میلیون تومانی، رکـــورد فــروش 
کــران یک فیلم در سینما را که پیش از این در  نخستین ماه ا

اختیار فیلم »هتل« با رقم 65 میلیارد بود، به نام خود کند.
کران این کمدی سینمایی، دومین  کنون و همزمان با ادامه ا ا
تقی پور  محمد  از  طرحی  با  خونی«  »تمساح  رسمی  پوستر 

رونمایی شد.

کارگردان  تمساح خونی اولین ساخته جواد عزتی در مقام 
کشن سینمایی ساخته شــده و  کمدی ا کــه در ژانــر  اســت 
کنون رکوردهای فروش روز اول، روز دوم، افتتاحیه، هفته  تا
نخست، فروش روزانه، هفتگی سینما و… را در کارنامه خود 

ثبت کرده است.
، الناز حبیبی، بهزاد خلج، شبنم  جواد عزتی، عباس جمشیدی فر

قربانی، سعید آقاخانی و ... در این کمدی نقش آفرینی می کنند.

ادامه رکوردشکنی 
 »تمساح خونی« 
با پوستر جدید 

   ابتکار عمل جذاب

یکی از نکاتی که در رابطه با برگزیده مورد توجه منتقدان 
و تحلیلگران قرار گرفته، منبع مالی آن است. در حالی 
که واحدهای تلویزیونی کمپانی های بزرگ فیلمسازی 
و غـــول هـــای شــبــکــه اســتــریــم هــمــچــون نتفلیکس و 
و  هستند  سریال های شان  تهیه کننده  خــود  آمــازون 
پــول لازم بــرای خلق مجموعه های خــود را از جیب 
خود تقبل می کنند، برگزیده روش دیگری را برای این 
گرفته است: بودجه اصلی مجموعه  منظور در پیش 
آن  گران  تماشا خــود  جمعی  سرمایه گذاری  طریق  از 
که عموما از  گران برگزیده  تأمین و فراهم شده! تماشا
خانواده های معتقد مذهبی در جامعه آمریکا هستند، 
 ، با جمع آوری و پرداخت رقمی حدود 100میلیون دلار
زمینه را برای تولید سریالی با مضمونی مذهبی فراهم 
کــرده انــد.   ایــن شیوه سرمایه گذاری در نقطه مقابل 
کــه بــا بی توجهی  تــلاش بــرنــامــه ســازانــی قـــرار می گیرد 
تولید  فکر  در  اجتماعی فقط  و  به مضامین مذهبی 
صرف  کننده  سرگرم  و  کشن  ا مجموعه هایی  خلق  و 
هستند تا امتیاز پربیننده بودن برنامه های تلویزیونی 
کنند. سازندگان برگزیده  و استریم را به نام خود ثبت 
کید کرده اند  در مصاحبه های خود روی این موضوع تا
گران آن  که تمام هزینه های چهار فصل سریال را تماشا

کرده اند و راه را بــرای ادامــه تولید آن فراهم  پرداخت 
نموده اند. 

که ابتدا اصلا قرار نبود برگزیده  نکته جالب این است 
به مجموعه ای دنباله دار و چند فصلی تبدیل شود. 
برگزیده و خالقان  پایلوت  کــارگــردان   ، دالاس جنکینز
کمک سرمایه اهدایی 11میلیون  آن در سال 2017 به 
دلاری مردمی، اصلا فکرش را نمی کردند که این پایلوت 
آزمایشی به صورت یکی از بزرگ ترین آثار تلویزیونی قرن 

درآید و داستانش به فصل های متعدد بعدی برسد. 

   زاویه دید متفاوت

عنصر دیگری که سریال را خاص می کند، نوع روایت و 
تعریف داستان و ماجراهای آن است. این نوع تعریف 
باعث شده تا داستانی که بارها شنیده و تعریف شده، 
کند و اشتیاق عمومی برای  حــال و هوایی تــازه پیدا 
کــردن ایــن داستان را فراهم نماید. منتقدان  دنبال 
این  روی  مذهبی  تحلیلگران  با  هم صدا  تلویزیونی 
اولــیــن سریال  بــرگــزیــده،  کــه  کید می کنند  مــوضــوع تا
که  تلویزیونی در رابطه با زندگی حضرت مسیح است 
داستان را از زوایای متفاوت تعریف می کند. اینجا هم 
داستان از نگاه پیروان و حواریون حضرت مسیح به 
بیان  فرصت  مخالفان  هم  و  می شود  کشیده  تصویر 

داستان خود را دارنــد. این جابه جایی روایــات و نگاه 
به ماجرا از نگاه های مختلف، حال و هوایی به کلیت 
هر  پایان  در  می تواند  تماشاچی  که  می دهد  سریال 
فصل، با نگاهی دقیق تر به اعتقادات مذهبی خود باور 

و اعتقاد داشته باشد. 

   مخاطبانی برابر با بلاک باسترها

اهل فن این گفته سازندگان سریال را که توانسته بیش 
از 200 میلیون مخاطب برای خود فراهم کند، واقعیت 
گران  می دانند. این تعداد تماشاچی با تعداد تماشا
ک باستری چــون »بـــازی مــرکــب« یا  ســریــال هــای بــلا
کـــرده و حتی از رقــم تعداد  ــرار از زنـــدان« بــرابــری  »فـ
آنها پیشی هم می گیرد. جنکینز در این  بسیاری از 
ارتباط می گوید: چند عامل باعث شد تا این تعداد 

بیننده جذب سریال شود. در وهله نخست، مضمون 
تاریخی و مذهبی آن است. عموم مردم علاقه خاصی 
به دیدار مجدد با داستان ها و شخصیت های تاریخی 
دارند و یک داستان مذهبی همچون داستان زندگی 
که عطش  پیامبران از آن دسته داستان هایی است 
بــرای شنیدن و دیــدن آن همیشه در سطحی بالا 
، نـــوع ســاخــت اثــر  ــه. عنصر مــهــم دیــگــر ــت ــود داش وجـ
و  سینمایی  نسخه های  تولید  شــاهــد  شما  اســـت. 
که به دلیل  تلویزیونی داستان های جذابی بوده  اید 
نقص در ساخت نتوانسته اند تأثیر مثبت و خوبی بر 
مخاطبان شان بگذارند. در سریال برگزیده تلاش همه 
دست اندرکارانش این بود که این داستان جذاب را 
نــوار سلولوئید  به شیوه های جــذاب و مقبول روی 

ضبط کند.

کامل داستان آن دوره تاریخی  این فیلمساز تعریف 
را از دیگر دلایــل موفقیت ســریــال دانسته و ادامــه 
می دهد: بــرای ساخت برگزیده یک بار دیگر تقریبا 
زندگی  دربـــاره  که  را  مجموعه هایی  و  فیلم ها  تمام 
حضرت مسیح ساخته شده اند، تماشا کردم. به این 
که با وجــود این همه فیلم و سریال،  نتیجه رسیدم 
هنوز اثری تصویری در این باره ساخته نشده که تمام 
ماجراها را به صورت کامل به نمایش بگذارد. تلاش ما 
در زمان ساخت برگزیده این بود که با آرامش و صبر 
به معرفی  شخصیت های حاضر در داستان پرداخته 
و زندگی و پس زمینه آنها را مورد بحث و بررسی قرار 
دهــیــم. در تعریف ایــن شخصیت ها و داســتــان هــا، 
کید اصلی این بود که آنها به شکلی رئال و منطقی و  تا

به دور از اغراق نشان داده شوند.

مدتی است یک سریال مذهبی تلویزیونی توجه بخش عظیمی از تماشاگران 
قاب کوچک را به خود جلب کرده است.  »برگزیده« با حال و هوای مذهبی 
خــود، داستان زندگی حضرت مسیح را تعریف می کند که قبل از این بارها 
بــه صـــورت فیلم های سینمایی و  تــلــویــزیــون  و  در هــر دو صنعت سینما 
سریال های تلویزیونی به تصویر کشیده شده و می توان گفت عموم مردم 
رگ این داستان تاریخی آشنایی دارند.  با تک تک داستان های کوچک و بز
با این حال، برگزیده نه فقط در میان غوغای مجموعه های اکشن، پلیسی، 
رمز و راز توانسته به یک پدیده تبدیل شــود، بلکه به مدد  هیجانی و پر
ود آن به صورت مستقل و  موفقیت کلان تلویزیونی خود از پرده سینماها هم سر درآورد و چند اپیز
به عنوان فیلم های سینمایی به نمایش عمومی درآمده اند. نکته جالب تر این که این نسخه ها هم 
وش خوبی در جدول گیشه نمایش سینماهای آمریکای  و شده و فر وبــه ر با استقبال تماشاگران ر

شمالی داشته اند اما رمز موفقیت برگزیده چیست؟

وه فرهنگ و هنر گر

ی کیکاوس زیار

شکل گیری سینمای مذهبی در دل غرب
منتقدان با توجه به موفقیت کلان برگزیده و پخش چند قسمت آن به صورت فیلم 
سینمایی ) که با فروش خوبی هم همراه شد( در این باره صحبت می کنند که نوع 
تازه ای از سینما این روزها به صورت خزنده و پنهان در حال شکل  گیری است که 
که به صورت دو  می توان آن را سینمای مذهبی نام گذاشت. چهار اپیزود برگزیده 
فیلم سینمایی چندی قبل در سینماهای آمریکا روی پرده رفتند، فروش بالای 40 
میلیون دلاری داشتند. این ارقام فروش تماما برای تهیه کنندگان سریال سود است. 
در عین حال، تحلیلگران سینمایی این استقبال را از این منظر هم مورد توجه قرار 
گران این دو نسخه سینمایی همان کسانی اند که قبل از این،  می دهند که تماشا
چهار اپیزود به نمایش درآمده روی پرده سینماها را در قاب کوچک تلویزیون تماشا 
گرانه اجتماعی  کرده بودند.  این موفقیت با موفقیت کلان مالی و اقتصادی درام افشا
و مذهبی »صدای آزادی« همراه شده است. این فیلم سینمایی با بازی جیم کاویزل 
و سرمایه گذاری تعدادی نهاد مذهبی آمریکایی، داستان قاچاق کودکان لاتینی تبار 
به آمریکا و بهره  برداری و سوء استفاده غیرقانونی و غیراخلاقی از آنها را به نمایش 
که به مقابله با این پدیده  کاویزل در آن در قالب کشیشی ظاهر شده  می گذارد و 
گرانه نه فقط در آمریکای شمالی  کران عمومی این درام افشا غیراخلاقی می پردازد. ا
با موفقیت بالای مالی 1۸5 میلیون دلاری همراه شد، بلکه در چند کشور بزرگ و 
کرد. این استقبال خیره کننده،  صنعتی جهان هم نزدیک 70 میلیون دلار فروش 

حکایت از علاقه و عطش عمومی مردم برای روبه رو شدن با داستان هایی دارد که 
مضامین مذهبی را در دل خود دارند.  مشابه چنین اتفاقی برای یک درام اجتماعی 
و مذهبی دیگر »انقلاب مسیح« رخ داد. جاناتان رومی، بازیگر اصلی این فیلم است 
که داستان خیزش معنوی دهه70 میلادی آمریکا را به تصویر می کشد. در آن دوران 
جامعه آمریکا درگیر مسائل و مشکلات مختلف اقتصادی و سیاسی و درگیری ارتش 
آمریکا در ویتنام در حال اوج  گیری بود. در چنین شرایطی بسیاری به این باور رسیده 
بودند که فقط یک انقلاب و رخداد معنوی و مذهبی می تواند جامعه را از مشکلاتش 
گران آمریکایی،  برهاند. این فیلم هم با توجه به هزینه اندک تولید خود در بین تماشا
گران  بالای 50 میلیون دلار فروش کرد. اهل فن عقیده دارند استقبال بالای تماشا
از این نوع فیلم ها، زمینه را برای تولید آثار بیشتری در این ارتباط در آینده هموار 

کرده است. 

برش

وقتی مردم خواسته های شان را روی پرده سینما می برند

سینمای مذهبی در برابر بلاک          باسترهای   هالیوودی 

کیوآرکد را  اسکن کنید


